# II. Autoridades y personal

#### NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

### PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2900

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 1983, de la Secretaria de Estado para la Administración Pública, por la que se nombra Inspector general de Servicios de la Administración Publica a don José Luis Man-zano Linares.

Ilmos. Sres.: En virtud de lo previsto en la disposición final

primera, 1, del Real Decreto 1558/1977, Nombro Inspector general de Servicios de la Administración Pública, con categoría de Subdirector general, a don José Luis Manzano Linares —A01PG2958—, Técnico de Administración Civil.

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 24 de enero de 1983.—El Secretario de Estado, Francisco Ramos y Fernández-Torrecilla.

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Presidencia e Inspector general, Jefe de la Inspección General de Servicios de la Administración Pública:

2901

RESOLUCION de 24 de enero de 1983, de la Secretaria de Estado para la Administración Pública, por la que se nombra Inspector general de Servicios de la Administración Pública a don Francisco Tovar Mendoza.

Ilmos. Sres.: En virtud de lo previsto en la disposición final primera, 1, del Real Decreto 1558/1977, Nombro Inspector general de Servicios de la Administración

Pública, con categoría de Subdirector general, a don Francisco Tovar Mendoza—A01PG3118—, Técnico de Administración Civil.

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 24 de enero de 1983.—El Secretario de Estado, Francisco Ramos y Fernández-Torrecilla.

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Presidencia e Inspector general, Jese de la Inspección General de Servicios de la Administra-ción Pública.

## MINISTERIO DE JUSTICIA

2902

ORDEN de 19 de enero de 1983 por la que se rec-tifica la de 7 de enero, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 18, sobre nombramiento y destino de los aspirantes al Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Justicia.

Ilmo. Sr.: Habiéndose padecido error en el anexo de la Ornmo. Sr.: Hablendose padecido error en el anexo de la Orden de este Departamento, de fecha 7 de los corrientes, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero, por la que se nombraran Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes a ingreso en el Cuerpo y se les destinaba a las Audiencias y Juzgados que se mencionaban, se publican a continuación las cportunas rectificaciones

Donde dice: «Francisca Alonso Pérez, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Logroño.», debe decir: «Francisca Alonso López, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Logroño.».

Donde dice: «Margarita Barnés Cilleruelo, Juzgado de Distrito número 2 de Gerona.», debe decir: «Margarita Barnés Cilleruelo, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Gerona.»

de Gerona.».

Donde dice: «María Antonia Calvache Salgado, Juzgado de Distrito número 18 de Madrid.», debe decir: «María Antonia Calvache Salgado, Juzgado de Instrucción número 18 de Madrid.» drid..

Donde dice: «Rosario Conde Martínez, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Sabadell», debe decir: «Rosario Conde Martínez Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Sabadell».

Donde dice: «Adela Velázquez Martín, Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Gijón.», debe decir: «Adela Velázquez Martín, Juzgado de Distrito número 3 de Oviedo.».

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 19 de enero de 1983.—P. D., el Subsecretario, Liborio Hierro Sánchez-Pescador.

Ilmo. Sr. Secretario Técnico de Relaciones con la Administra-ción de Justicia.

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

2903

ORDEN de 21 de enero de 1983 por la que se dis-pone el cese de don José Miguel Cortés Arcas como Consejero de la Sociedad Estatal de Promoción y Equipamiento de Suelo (SEPES).

Ilmos. Sres.: En aplicación de lo establecido en el artícu-Ilmos. Sres.: En aplicación de lo establecido en el artículo 9.1 de los Estatutos de la Sociedad Estatal de Promoción y
Equipamiento de Suelo (SEPES), aprobados por Real Decreto
2640/1981, de 30 de octubre,
Este Ministerio ha tenido a bien cesar como Consejero de
la mencionada Sociedad a don José Miguel Cortés Arcas, agradeciendole los servicios prestados.
Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de enero de 1983.

CAMPO SAINZ DE ROZAS

Ilmos. Sres. Subsecretario del Departamento y Presidente de la Sociedad Estatal de Promoción y Equipamiento de Suelo

2904

ORDEN de 21 de enero de 1983 por la que se dispone el cese de don Raúl Romero García como Consejero de la Sociedad Estatal de Promoción y Equipamiento de Suelo (SEPES).

Ilmos. Sres.: En aplicación de lo establecido en el artículo 9.1 de los Estatutos de la Sociedad Estatal de Promoción y Equipamiento de Sucio (SEPES), aprobados por Real Decreto

2640/1981, de 30 de octubre,
Este Ministerio ha tenido a bien cesar como Consejero de
la mencionada Sociedad a don Raúl Romero García, agrade
ciéndole los servicios prestados.
Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de enero de 1983.

CAMPO SAINZ DE ROZAS

Ilmos, Sres. Subsecretario del Departamento y Presidente de la Sociedad Estatal de Promoción y Equipamiento de Suelo

2905

ORDEN de 21 de enero de 1983 por la que se dispone el cese de don José Antonio Botella Salinero como Consejero de la Sociedad Estatal de Promo-ción y Equipamiento de Suelo (SEPES).

Ilmos. Sres.: En aplicación de lo establecido en el artículo 9.1 de los Estatutos de la Sociedad Estatal de Promoción y